
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Журавлик» с. Укромное» 

Симферопольского района Республики Крым 
(МБДОУ «Детский сад «Журавлик» с. У кромное»)

ПРИКАЗ

«25» апреля 2023г. № 78

О подготовке и проведении внеплановой тренировки по эвакуации
при возникновении возгорания

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», с [рафиком 
проведения тренировок по эвакуации при пожаре па 2022 год и к дню пожарной охраны 
России 30 апреля 2023 года, в целях поддержания на необходимом уровне 
профессиональной и психофизиологической готовности работников и детей к 
осуществлению успешных действий по эвакуации при возникновении возгорания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27.04.2023 года в 09.35 часов внеплановую объектовую тренировку по 
эвакуации при обнаружении возгорания.
2. Возложить персональную ответственность за проведение тренировки на ответственного 
за противопожарную безопасность в МБДОУ заведующего хозяйством Черникову О.Л.

3. Ответственному за противопожарную безопасность в МБДОУ заведующему хозяйством 
Черниковой О.А.:

• разработать и представить заведующему документы по подготовке и проведению 
практической отработки плана эвакуации в срок до 26.04.2023 года:

• провести целевой инструктаж с сотрудниками с записью в журнале регистрации 
инструктажа на рабочем месте;

• обеспечить проверку пожарных выходов в срок до 26.04.2023 года.
• исполнить тактический замысел тренировки.

4. Медицинской сестре Сеитжелиевой Ф.Д.:
• провести комплекс бесед и мероприятий по предупреждению травматизма в 

период проведения тренировки.

5. Воспитателям групп провести с воспитанниками дополнительные беседы о мерах 
безопасности в случае возникновения пожара и соблюдении мер безопасности при 
прохождении тренировки в срок до 26.04.2023 года.

6. Делопроизводителю Багрянцевой С.В. довести настоящий приказ до сведения всех 
работников под подпись.

Заведующий

7. Контроль за исполнени 'Ставляю за собой

II.Г.Черных


